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特定非営利活動法人なんみんフォーラム



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未　払　金 53,722 

   郵便貯金 228,489   預　り　金 9,150 

   現　　　金 0   仮　受　金 1,100,445 

   普通　預金 4,406,662    流動負債  計 1,163,317 

    現金・預金 計 4,635,151 負債の部合計 1,163,317 

  （売上債権）

   未　収　金 88,894  【正味財産】

    売上債権 計 88,894   前期繰越正味財産額 3,589,481 

  （その他流動資産）   当期正味財産増減額 0 

   立　替　金 28,753    正味財産　計 3,589,481 

    その他流動資産  計 28,753 正味財産の部合計 3,589,481 

     流動資産合計 4,752,798 

資産の部合計 4,752,798 負債・正味財産の部合計 4,752,798 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表　
特定非営利活動法人なんみんフォーラム

全事業所 2021 年 3月31日 現在

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】

    （現金・預金）

      郵便貯金 228,489 

      現　　　金 0 

      普通　預金 4,406,662 

        現金・預金 計 4,635,151 

    （売上債権）

      未　収　金 88,894 

        売上債権 計 88,894 

    （その他流動資産）

      立　替　金 28,753 

        その他流動資産  計 28,753 

          流動資産合計 4,752,798 

            資産の部  合計 4,752,798 

  【流動負債】

    未　払　金 53,722 

    預　り　金 9,150 

    仮　受　金 1,100,445 

      流動負債  計 1,163,317 

        負債の部  合計 1,163,317 

        正味財産 3,589,481 

財　産　目　録
特定非営利活動法人なんみんフォーラム

2021年 3月31日 現在

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人なんみんフォーラム

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 320,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 854,000

  【受取助成金等】

    受取助成金 3,435,225 

  【その他収益】

    受取　利息 40 

        経常収益  計 4,609,265 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当 2,249,120 

      通　勤　費 21,376 

      法定福利費 286,024 

        人件費計 2,556,520 

    （その他経費）

      業務委託費 499,172 

      印刷製本費 10,310 

      旅費交通費 57,620 

      通信運搬費 191,460 

      消耗品　費 86,880 

      水道光熱費 227,791 

      諸　会　費 8,000 

      支払手数料 9,878 

      修  繕  費 40,260

      雑　　　費 31,440 
        その他経費計 1,162,811 

          事業費  計 3,719,331 

  【管理費】

    （人件費）

      給料　手当 562,280 

      通　勤　費 5,344 

      法定福利費 71,510 

        人件費計 639,134 

    （その他経費）

      業務委託費 168,830

      旅費交通費 1,848

      通信運搬費 47,867

      消耗品　費 5,069

      水道光熱費 11,990

      諸　会　費 2,000

      支払手数料 2,171

      修  繕  費 10,065

活　動　計　算　書

自 2020年 4月 1日  至 2021年 3月31日



      租税  公課 600

      雑　　　費 360

        その他経費計 250,800 

          管理費  計 889,934 

            経常費用  計 4,609,265 

              当期経常増減額 0 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 

        税引前当期正味財産増減額 0 

        経理区分振替額 0 

          当期正味財産増減額 0 

          前期繰越正味財産額 3,589,481 

          次期繰越正味財産額 3,589,481 



特定非営利活動法人なんみんフォーラム

【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は総平均法によっています。

(2).固定資産の減価償却の方法

　　有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3).消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。事業２には過去年度繰越受取助成事業にかかる活動経費の支出を含みます。

事業1

個々の庇護希望者及び難民への支援を行うNGOに対する情報提供等による支援事業

事業2

個々の庇護希望者及び難民及び関係者への情報提供、法的及び生活上の相談提供等による支援事業

事業4

庇護希望者及び難民支援に関する関係機関との情報交換、協議、難民保護に関する調査研究等を通じ

た協働事業

事業5

難民問題に関するホームページ、機関誌の発行、講演会、報告会、イベント等による普及・啓発事業

[税込]（単位：円）

科目 事業1 事業2 事業4 事業5 管理 合計

（人件費）

  給料　手当 562,280 562,280 562,280 562,280 562,280 2,811,400 

  通　勤　費 5,344 5,344 5,344 5,344 5,344 26,720 

  法定福利費 71,506 71,506 71,506 71,506 71,510 357,534 

    人件費計 639,130 639,130 639,130 639,130 639,134 3,195,654 

（その他経費）

  業務委託費 61,818 61,818 127,818 247,718 168,830 668,002 

  諸　謝　金 0 0 0 0 0 0 

  印刷製本費 0 0 10,310 0 0 10,310 

  会　議　費 0 0 0 0 0 0 

  旅費交通費 1,847 1,847 52,079 1,847 1,848 59,468 

  通信運搬費 47,865 47,865 47,865 47,865 47,867 239,327 

  消耗品　費 5,066 71,682 5,066 5,066 5,069 91,949 

  水道光熱費 11,989 191,824 11,989 11,989 11,990 239,781 

  賃  借  料 0 0 0 0 0 0 

  諸　会　費 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 10,000 

  支払手数料 2,167 3,377 2,167 2,167 2,171 12,049 

  租税  公課 0 0 0 0 600 600 

  修  繕  費 10,065 10,065 10,065 10,065 10,065 50,325 

  雑　　　費 360 30,360 360 360 360 31,800 

    その他経費計 143,177 420,838 269,719 329,077 250,800 1,413,611 

      合計 782,307 1,059,968 908,849 968,207 889,934 4,609,265 

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

該当なし

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

該当なし

【使途等が制約された寄付等の内訳】

該当なし

【固定資産の増減内訳】

該当なし

【借入金の増減内訳】

該当なし

【役員及びその近親者との取引の内容】

該当なし

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

該当なし

財務諸表の注記
2021 年 3月31日 現在


